

# Rus ve Türk iş adamları yatırım anlaşması imzaladı

DEİK Türk-Rus İş Konseyi ile Moskova Sanayiciler ve Girişimciler Konfederasyonu arasında yapılan işbirliği anlaşması imza töreninde konuşan TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, **Rusya'nın artık Türkiye'nin en önemli ekonomik partneri** olma noktasına geldiğini vurgulayarak, vizelerin kaldırılmasının önümüzdeki dönemde ekonomik ilişkiler açısından önemli fırsatlar sunacağını söyledi.



**R**usya'nın en fazla yabancı yatırımcı çeken Moskova bölgesindeki 2000'e yakın sanayici ve girişimciyi temsil eden Moskova Sanayiciler ve Girişimciler Konfederasyonu (MCIE) ile Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) arasındaki işbirliği anlaşmasının imza töreni 28 Mayıs 2010 tarihinde yapıldı.

İşbirliği anlaşmasının imza töreninde konuşan TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, iki ülke arasında vizelerin kaldırılmasının önümüzdeki dönemde ekonomik ilişkiler açısından önemli fırsatlar sunacağını anlattı. Rusya'nın artık Türkiye'nin en önemli ekonomik partneri olma noktasına geldiğini ifade eden Hisarcıklıoğlu, Rusya ile dış ticarete Türkiye'nin daha çok alıcı konumunda olduğunu hatırlattı. Hisarcıklıoğlu, yapılan işbirliğinin bir taş koyma olduğunu ifade ederek "Taşları duvar haline getirip önümüzdeki dönemde işbirliklerimizi geliştirmemiz gerekiyor" dedi.

## RUSYA İLE TİCARİ FAALİYETLER ARTTI

DEİK/Türk-Rus İş Konseyi Başkanı Cem Kozlu, iki ülke arasında özellikle son yıllarda yoğunlaşan siyasi ilişkiler sonucu faaliyetlerin arttığına işaret eden Kozlu, "Siyasi yakınlaşma sonucu artık bizim iş konseylerimiz de emeklerini, sorunları çözmek yerine yeni fırsatlar oluşturmaya sevk etmekte" değerlendirmesinde bulundu.

Türk ve Rus devlet başkanlarının sıklıkla bir araya geldiğinin altını çizen Kozlu, "Rusya'yla yapılan son temaslar dâhilinde kültürel ve ticari alanda önemli

işbirliklerine gidiliyor. Yatırım ve enerji alanında hayati ortaklıklar söz konusu. Vize anlaşmaları ile işi-şareye zemin hazırlayan protokoller yapıldı. Bugün imzalayacağımız anlaşma ise Rusya Devlet Başkanı Dimitri Medvedev'in ziyareti sonrası atılan önemli bir adımı gözler önüne koyuyor. Amacımız siyasi ve fiziki temasları daha ileri noktalara taşımaktır. İki ülke halkı birbirini kültürel ve zihinsel anlamda iyi tanıyor. Bunları etkin kılmak hususunda kararlıyız. DEİK olarak MCIE'yle olan işbirliğimizi arttırmak, yeni yatırım alanları açmak konusunda bir kararlılık sergiliyoruz. Anlaşmaların altının doldurulmasını diliyorum. Halkları birbirine yakınlaştırmasını temenni ediyorum" ifadesini kullandı.

Kozlu, Rusya'nın Dünya Ticaret Örgütü'ne girmek üzere olduğunu ve bu nedenle gümrük vergilerinde yavaş yavaş bir azalma olacağını öngördüklerini söyledi. Üyelerinden elde ettikleri izlenime göre Türkiye ile Rusya arasındaki gümrük sorunlarının büyük ölçüde azaldığını belirten Kozlu, gümrük tarifelerinin hâlâ yüksek olduğunu belirtti.

### TÜRKİYE İLE RUSYA ARASINDA YENİ İŞBİRLİKLERİ YOLDA

Moskova Sanayiciler ve Girişimciler Konfederasyonu (MCIE) Başkanı Yelena Panina ise Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkilerin son yıllarda çok farklı bir boyuta geldiğini söyledi. İki ülkenin tarihte çok sorunlar yaşadığını, ancak bugün Türkiye'yi farklı bir açıdan değerlendirdiklerini anlatan Panina, "Rusya, Türkiye'yi komşudan öte bir ülke olarak görmektedir" dedi. DEİK ile yapılan işbirliğinin çok hayırlı işlere vesile olacağını dile getiren Panina, şöyle devam etti:

"Büyük ölçekli işletmelerle işbirliği ile KOBİ'ler varlıklarını korur. Bu nedenle yasal altyapı olarak KOBİ'lerin yanında, yol gösteren olmamız lazım. Bu köprüyü birlikte inşa edeceğiz. Örneğin Konfederasyonumuz tarafından Moskova'da ayda iki kez olmak üzere yayımlanan gazetemizde Türkiye eki yapılabilir. Bir de lisanslı bilimsel üç ayda bir çıkan dergimiz var. Yeni teknolojilerle ilgili Rusça ve Türkçe bilgi vermektedir. Rusya'da işbirliğinin altını doldurmak için ortak çalışacağız. Rusya'da İstanbul Evi diye bir proje var, İstanbul'da da Moskova Evi Projesi olsun isteriz. Neden Rusya'da Türk filmleri haftası, karşılıklı sanat sergileri ve tarihle ilgili programlar yapmayalım. Bir ülkeyi tanımak sadece turist olarak gelip tatil yapmakla bitmiyor. Bizim

**>>Anlaşmaya DEİK Türk-Rus İş Konseyi Başkanı Cem Kozlu ile MCIE Başkanı Yelena Panina imza attı. TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu da imza töreninde her iki tarafa eşlik etti.**



**>> MCIE Başkanı Yelena Panini, Türk-Rus ilişkilerinin son birkaç ay içinde farklı bir hız kazandığını belirterek anlaşmanın her iki taraf için de hayırlı olmasını diledi.**

insanlarımız sıcakı özlemekte, Türkiye'yi çok seviyor. Turist olarak Türkiye'yi tercih ediyor. İspanya ve Yunanistan bir kriz yaşıyor. Türkiye şu anda çok farklı konumda olabilir, bu fırsatı kaçırmaması lazım. Ruslar Türkiye'den gayrimenkul almak ister, bunları farklı düzeye çıkarmak gerekir. Somut işler gerçekleştirmemiz lazım."

MCIE Başkanı Panina konuşmasının sonunda, Türkiye'de finans sistemi ve bankacılığın gelişmiş olduğunu, Rusya'da ise yüksek teknolojinin gelişme katettiğini vurgulayarak, "Böyle bir işbirliği, anlaşma yolda" açıklamasında bulundu.

Konuşmaların ardından Kozlu ve Panina iki kuruluş arasında çeşitli alanlarda işbirliğini kapsayan protokolü imzaladı. İmzalara şahitlik eden TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, her iki kuruluşun başkanlarını kutladı.